



Ważna inwestycja zakończona

Inwestycja realizowana była na bardzo dużym obszarze. Całkowicie zmienił się układ skrzyżowania alei Solidarności z al. Tysiąclecia i ul. Domaszowską. Nową nawierzchnię zyskała również sama Domaszowska, gdzie ponadto powstały dwa ronda. Równoległe z pracami drogowymi Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej wybudowało nową sieć ciepłowniczą. ▶▶ Strona 3



„Wiatraczek” nr 50



▶▶ Strona 4

LATO W MIEŚCIE 2023



▶▶ Strona 5

Poznajmy się...

O tym jakie zadania ma Urząd Stanu Cywilnego i czemu nazywany jest „kalendarium życia” - opowiada Piotr Mołas, kierownik USC.



▶▶ Strona 4

GARŚĆ KULTURY 29.06. – 13 lipca 2023

SPEKTAKLE

Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”

30.06, godz. 17 „Niemożliwe – Wasowski dzieciom”, premiera

Kieleckie Centrum Kultury

30.06-1.07, godz. , godz. 19, 2.07, godz. 16, „Szczęściarze”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK, bilety 65 zł

KONCERTY:

Dom Środowisk Twórczych

30.06, godz. 20, Najpiękniejsze arie operetkowe – Marzena Trzebińska i Strauss Ensemble, bilety 30 zł

2.07, godz. 20, Kraków Street Band, bilety 35-40 zł

7.07, godz. 19, Koncert urodzinowy zespołu Mellow Monday, wstęp wolny

9.07, godz. Louie Fontaine (Dania) – koncert bluesowy w ramach VII Hammond Kielce Festival, bilety 25-30 zł

Kieleckie Centrum Kultury

1.07, godz. 20, Die Parazeit, i 100Stopni, Scena Letnia KCK, wstęp wolny

FILMY:

Stowarzyszenie im. Jana Karskiego, Planty7/9

30.06, godz. 17, „Przy Planty7/9”, film dokumentalny, wstęp wolny

INNE:

Kieleckie Centrum Kultury

3-11.07, Letnia Akademia Ceramiki (dla dorosłych), wstęp: 250 zł, informacje i zapisy: 788-858-878, edukacja@kck.com.pl

10-14.07, godz. 10-14 „Od litery do słowa i książka gotowa”, warsztaty wakacyjne dla dzieci, wstęp: 250 zł, rezerwacje: edukacja@kck.com.pl**OK „Ziemowit”**

3-7.07, godz. 10-14, Wojażę z Ziemkiem, wstęp 500 zł

Stowarzyszenie im. Jana Karskiego, Planty7/9

4.07, obchody 77. rocznicy pogromu kieleckiego:

godz. 15, cmentarzu żydowskim w Kielcach, międzywyznaniowa modlitwa

godz. 17, Marsz Pamięci spod pomnika Menora przy alei IX Wieków Kielc

Muzeum Zabawek i Zabawy

4-14.07, godz. 10 i 12:30, Cztery strony świata, warsztaty wakacyjne, wstęp 22 zł

Muzeum Historii Kielc

7.07, godz. 17, Kielczanki w świecie mody, lata 30. XX wieku, wykład, wstęp wolny

Biuro Wystaw Artystycznych

10-14.07, Mali odkrywcy, wielkie możliwości, warsztaty fotograficzne dla młodzieży 10-16 lat, zapisy: nr tel.: 41 367 64 47 wew. 25, wstęp: 60 zł.

WYSTAWY:

Galeria Sztuki Współczesnej „Winda” KCK, „Krynolinomania (do 31.08)**Muzeum Historii Kielc**, „W nas brzmi młodość. 50 lat Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej”, (do 30.09)**Muzeum Zabawek i Zabawy**, „Media Magica, (o) Magia Obrazów” (do 30.10)**Instytut Dizajnu**, „Ruch tektoniczny”, „Tożsamość 100 lat polskiej architektury” (do 15.09)**Galeria Współczesnej Sztuki Sakralnej „Dom Praczek”**, Nie wyglądaj przez cudze okno, Bettina Beres, (do 31.08)**Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach**, Wystawa Pokonkursowa 46. Przedwiośnie, „Animals” Zbigniew Porębski, obrazy (do 28.07).

Cyfryzacja biznesu na miarę XXI wieku

Kielecki Park Technologiczny będzie pomagać firmom w cyfryzacji procesów biznesowych. Dzięki najnowszemu projektowi lokalne przedsiębiorstwa przejdą znaczącą transformację



● - Zakładamy, że głównymi adresatami projektu DIH będą małe i średnie przedsiębiorstwa, które potrzebują wewnętrznych zmian w organizacji oraz tworzenia nowych produktów cyfrowych – mówi Bogdan Wenta, prezydent Kielc.

Projekt Digital Innovation Hub ma być kluczem do sukcesu lokalnych przedsiębiorców. Tylko jedenaście ośrodków w Polsce otrzymało status europejskiego ośrodka digitalizacji. To ogromne wyróżnienie dla miasta i ambitny projekt.

- Firmy potrzebują dokonywać rewolucji cyfrowej po to, aby dogonić Europę i świat. Sprawne wprowadzanie nowych technologii do swoich biznesów to jedyna pewna recepta na uzyskanie przewagi nad konkurencją – podkreśla Justyna Lichosik, dyrektor Kieleckiego Parku Technologicznego. Wprowadzenie cyfrowych rozwiązań i zwiększenie konkurencyjności firm na rynku stały się nieodzowne. Pandemia oraz potrzeba cyfryzacji procesów odegrały ogromną rolę w tych zmianach. Właśnie te impulsy, które pojawiły się cztery lata temu, zmusiły wiele przedsiębiorstw do podjęcia decyzji: albo dostosować się i cyfryzować swoje procesy, albo zniknąć z rynku. DIH ma pomóc firmom zdobyć przewagę konkurencyjną lub przynajmniej wyrównać szanse w wyścigu z konkurencją. Dzięki temu będą mogły zmniejszyć koszty, zwiększyć efektywność i wydajność działania.

KOMPLEKSOWA USŁUGA

- Będziemy pewnego rodzaju punktem kompleksowej obsługi pod kątem świadczenia usług cyfryzacyjnych od A do Z dla danego przedsiębiorstwa. Chcemy rozmawiać z przedsiębiorcami na temat tego, czy konkretny zakres działalności oraz funkcjonujące procesy są odpowiednie do wdrożenia cyfryzacji. Planujemy pod tym kątem analizować gotowość do dojrzałości cyfrowej, a później prowadzić pogłębione analizy, natomiast współpracą z partnerami biznesowymi ma zapewnić konkretne wdrożenia – mówi Dominik Kraska, zastępca dyrektora KPT.

Aby osiągnąć najlepsze efekty, specjaliści z Parku w ramach projektu będą sprawdzać gotowość cyfrowej, a następnie przeprowadzać pogłębione analizy. Współpraca z partnerami biznesowymi pozwoli na konkretną implementację cyfrowych rozwiązań.

FIRMY MAŁE I ŚREDNIE

- Zakładamy, że głównymi adresatami projektu DIH będą małe i średnie przedsiębiorstwa, które potrzebują wewnętrznych zmian w organizacji oraz tworzenia nowych produktów cyfrowych

– mówi Bogdan Wenta, prezydent Kielc. Często skutkiem takich działań jest wyodrębnienie konkretnego projektu z organizacji i stworzenie celowego start-upu, który będzie odpowiedzialny za rozwój i wprowadzenie na rynek tych nowych rozwiązań.

- Będziemy starali się rozwiązać wszelkie wątpliwości i pytania związane z cyfryzacją poprzez Akademię Digitalizacji, oferując różne formy szkoleń, konferencji i seminariów dla przedsiębiorców. Chodzi o pokazanie, że procesy cyfryzacji nie stanowią zagrożenia, lecz są naturalnym krokiem w rozwoju firm – kontynuuje prezydent.

© UM

Warto wiedzieć

Przewiduje się, że wsparciem w ramach projektu DIH objętych zostanie ok. 200 przedsiębiorstw z regionu świętokrzyskiego. Grupą docelową są małe i średnie firmy. W projekt zaangażowane są takie podmioty, jak Politechnika Świętokrzyska, Fundacja Rozwoju Przemysłu, Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych Lewiatan oraz doświadczone firmy z branży IT.

Al. Solidarności i Domaszowska gotowe. Koniec ważnej inwestycji

Skrzyżowanie alei Solidarności z ulicą Domaszowską i aleją Tysiąclecia Państwa Polskiego kierowcy znów mogą pokonać w każdym kierunku. Zniknęły wszystkie utrudnienia i działa już sygnalizacja świetlna

Dobiegła końca jedna z kluczowych inwestycji drogowych na terenie Kielc. Przyczyni się ona do poprawy bezpieczeństwa oraz lepszego skomunikowania Uniwersytetu Jana Kochanowskiego.

Zakres prac był bardzo szeroki. Największym i najbardziej pracochłonnym elementem była przebudowa zbiegu ulic Domaszowskiej, al. Solidarności i al. Tysiąclecia PP. Skrzyżowanie znajduje się w ciągu drogi krajowej nr 73 i każdego dnia przejeżdża tamtędy nawet 20-30 tys. aut. Dotychczas było ono jednym z najbardziej kolizyjnych i dysfunkcyjnych w mieście.

- Na skrzyżowaniu nie było relacji lewoskrętnych z al. Solidarności. W ramach inwestycji powstała wyspa centralna i nowa sygnalizacja świetlna – tłumaczy Jarosław Świdzko, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Dróg. - Zapewnione zostało bezpieczeństwo wszystkich użytkowników ruchu – pieszych, rowerzystów i kierowców.

Nie mniej ważną częścią inwestycji była też kompleksowa przebudowa ulicy Domaszowskiej od skrzyżowania z al. Tysiąclecia PP do skrzyżowania



Fot. UM Kielce

● Inwestycja uwzględniła potrzeby wszystkich użytkowników ruchu, zarówno pieszych, rowerzystów jak i kierowców. Przebudowane skrzyżowanie zyskało nie tylko nową nawierzchnię. Wyremontowano chodniki i zbudowano nową drogę dla rowerów.

z ul. Poleską. Utworzono dwa nowe ronda u zbiegu ul. Domaszowskiej z Wiejską i Górną oraz Poleską i Żniwną.

Zakres inwestycji obejmował także kompleksową przebudowę chodników, zjazdów na posesje, zatok autobusowych,

a także budowę dróg dla rowerów i pasów rowerowych. Zupełnie nowe jest również oświetlenie uliczne - tradycyjne lampy zostały zastąpione energooszczędnymi oprawami LED. Przebudowano też kanalizację deszczową oraz inną

podziemną infrastrukturę sieciovą w niezbędnym zakresie.

- Każde duże przedsięwzięcie drogowe generuje różne trudności. Tak było i w tym przypadku. Wierzymy jednak, że inwestycja usprawni ruch w tej części Kielc i wszyscy korzystający z tej infrastruktury będą z niej zadowoleni – przekonuje Bogdan Wenta, prezydent Kielc.

Równoległe z pracami wykonywanymi przez drogowców, na zlecenie Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej wybudowana została nowa sieć DN300, która w sezonie grzewczym 2023/2024 będzie zasilać w ciepło blisko 6 tys. kielczan. Pozwoli to zastąpić małe, lokalne kotłownie energią z miejskiej sieci, co z pewnością wpłynie pozytywnie na poprawę jakości powietrza.

©UM

Prawie 37 milionów

Przedsięwzięcie pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego poprzez rozbudowę ul. Domaszowskiej i ul. Żniwnej w Kielcach wraz z rozbudową skrzyżowania al. Tysiąclecia PP z al. Solidarności” było realizowane przy 85% dofinansowaniu z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020 w ramach projektu „Rozwój komunikacji publicznej w Kielcach”. Całkowita wartość zadania wyniosła 36,9 mln zł.

Konsultacje społeczne w Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym

Współpraca gmin w ramach Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego wchodzi w nową fazę. Startują konsultacje społeczne na temat Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+.

Po kilku miesiącach pracy samorządy i partnerzy społeczni z Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego opracowali i uzgodnili wspólny plan rozwoju w postaci Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+. Jest to kluczowy dokument określający cele i kierunki rozwoju 13 samorządów: Miasta Kielce, Gminy i Miasta Chęciny, Miasta i Gminy Chmielnik, Miasta i Gminy Daleszyce, Gminy Górnio, Gminy Masłów, Gminy Nowiny, Gminy Miedziana Góra, Miasta i Gminy Morawica, Miasta i Gminy Piekoszów, Miasta i Gminy Pierzchnica, Gminy

Strawczyn oraz Gminy Zagnańsk.

Strategia ma przede wszystkim pozwolić wykorzystać wspólne atuty rozwoju i rozwiązać wspólne problemy. Sporządzenie strategii rozwoju ponadlokalnego jest jednym z elementów przygotowania do realizacji projektów w ramach perspektywy Unii Europejskiej 2021-2027.

W Strategii określono 5 wspólnych celów rozwoju:

- Cel 1. Aktywne i zintegrowane międzypokoleniowo społeczeństwo,
- Cel 2. Konkurencyjna gospodarka i rynek pracy,
- Cel 3. Silny region turystyczny bazujący na dziedzictwie kulturowym, historycznym i przyrodniczym,
- Cel 4. KOF dostępny i zintegrowany komunikacyjnie,
- Cel 5. Zrównoważony rozwój i zachowany potencjał przyrodniczy.

Wspólna Strategia rozwoju wskazała, iż szczególnym zagadnieniem rozwojowym Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego jest wykorzystanie potencjału związanego z dziedzictwem kulturowym i historycznym oraz zachowanie potencjału przyrodniczego, zwiększenie bioróżnorodności oraz rozwój zgodny z zasadą zrównoważonego rozwoju. Partnerzy zamierzają wspólnie inwestować w rozwój funkcji turystycznej. W tym celu planowane są do realizacji wspólnie zintegrowane projekty, które finansowane będą ze środków Unii Europejskiej. W ramach tzw. komponentu zintegrowanych inwestycji terytorialnych partnerzy zaplanowali

do realizacji działania, które znacząco wzmocnią potencjał turystyczny. Zakłada się między innymi uzupełnienie istniejącego systemu szlaków turystycznych, tworzenie zagospodarowania turystycznego, rozwój turystyki związanej z dziedzictwem przyrodniczym i kulturowym. Inwestycje w tym zakresie realizowane będą w każdej z gmin Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego, tworząc spójną sieć atrakcji turystycznych. Zakłada się, że znacząco poprawi się dostępność do szeregu atrakcji turystycznych, powstaną przy tym nowe produkty turystyczne, m. in. związane z turystyką rowerową.

Pomysły i plany partnerów

z Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego ujęte są w projekcie Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+.

Zachęcamy mieszkańców do zapoznania się z założeniami tego dokumentu. Do 30 lipca trwają konsultacje społeczne, które dają możliwość wypowiedzenia się i wniesienia uwag do pomysłów na rozwój regionu.

Więcej nt. możliwości udziału w konsultacjach dokumentu strategii wraz z prognozą oddziaływania na środowisko na stronie internetowej Urzędu Miasta Kielce pod adresem internetowym <https://konsultacje.kielce.eu>.

© UM

„Wiatraczek” zakręci Kielcami po raz 50.

Będą przeglądy konkursowe, warsztaty, koncerty, a ulicami Kielc znów przejdzie barwny i rozśpiewany korowód. Jubileuszowa zabawa z harcerzami potrwa od 6 do 16 lipca. Wstęp na koncerty festiwalowe jest bezpłatny

Czeka nas wspaniała harcerska przygoda. Przed nami jubileuszowy, 50. Międzynarodowy Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej. Od 6 lipca przez dziesięć dni w mieście będą rozbrzmiewać harcerskie rytmy.

Na mieszkańców Kielc czekają dwa koncerty na Kadzielni, cztery na Rynku oraz tradycyjny barwny korowód. Obchody jubileuszu rozpoczęły się już podczas Święta Kielc. Na Rynku odbył się wspomnienny koncert, a w Muzeum Historii Kielc otwarto specjalną wystawę.

- Cieszymy się, że to właśnie w naszym mieście od pół wieku kręci się „Wiatraczek”. Wiele osób, które gościły u nas przez te lata zachowało wspaniałe

wspomnienia. Tegoroczna edycja Festiwalu będzie znakomitą okazją do wspomnień, ale przede wszystkim prezentacją młodych artystów, którzy tak chętnie odwiedzają nasze miasto. Festiwal Harcerski, to także doskonała promocja Kielc i regionu świętokrzyskiego. To ważne ze względu na to, że obecnie staramy się o przyznanie Kielcom tytułu „Europejskiej Stolicy Kultury” - mówi prezydent Kielc Bogdan Went.

HARCERZE PRZEJMĄ WŁADZĘ

W tym roku na Festiwalu zagrości ponad tysiąc osób, z czego aż 123 osoby będą spoza granic naszego kraju. Do Kielc przyjadą zespoły z Ukrainy – Barwinok,

Contra Bass, Młode Liście oraz Duet Bandurzystek, a z Mołdawii - Zespół Styrzańskie Dzwoneczki.

Uczestników czekają przeglądy konkursowe na podstawie których, rozdane zostaną festiwalowe Jodły. Będą oni także brać udział w warsztatach artystycznych prowadzonych przez profesjonalnych instruktorów artystycznych. Wiele z tych młodych osób właśnie w Kielcach, po raz pierwszy wystąpi na dużej scenie.

Będą też spotkania po latach wielu pokoleń organizatorów, artystów oraz władz zaangażowanych w realizację Festiwalu. Gala jubileuszu 50-lecia „Wiatraczka” odbędzie się 9 lipca w Filharmonii Świętokrzyskiej.

„WIATRACZKOWE” WSPOMNIENIA

Z okazji Święta Kielc na Rynku odbył się wyjątkowy koncert „50 lat się kręci”. Były występy laureatów poprzednich edycji Festiwalu oraz Kieleckiego Teatru Tańca, a także wspomnienia zaproszonych gości, a wśród nich siostry Berner, czyli Joanna Litwin i Elżbieta Skwara, Andrzej Piaseczny i Elżbieta Pańtak.

Kostiumy, wycinki z gazet, pamiątkowe odznaczenia i proporce oraz oczywiście Jodły, o które



Fot. UM Kielce

• - Zapraszamy wszystkich do udziału w festiwalowych wydarzeniach. Harcerze będą nas zarażać swoją energią i młodzieńczą radością – mówi Bogdan Went. - Dzięki walorom edukacyjnym i integracji Festiwal jest jedynym takim przedsięwzięciem w swoim rodzaju – przekonuje Marcin Chłodnicki.

walczyli artyści przez te pół wieku. To wszystko można oglądać na wystawie jubileuszowej „W nas brzmi młodość”. Przygotowały ją wspólnie Muzeum Historii

Kielc oraz Komenda Chorągiew Kieleckiej ZHP imienia Stefana Żeromskiego. Czynna będzie do 30 września bieżącego roku.

© UM

Harcerze zapraszają

• 8 lipca, godz. 19 Amfiteatr Kadzielnia - koncert jubileuszowy "Gospodarze-Gościom"

• 9 lipca, godz. 18 ul. Sienkiewicza - Korowód Festiwalowy, a o 19 wręczenie kluczy do bram miasta, scena na Rynku - koncert "Zakręcenie na Kielce"

• 10 lipca, godz. 19 Rynek - konkurs piosenki harcerskiej

• 11 lipca, godz. 19 Rynek - koncert "Zakręcenie na Kielce"

• 12 lipca, godz. 19 Rynek - koncert "Zakręcenie na Kielce"

• 15 lipca, godz. 19 Amfiteatr Kadzielnia – Koncert Galowy Laureatów - wręczenie festiwalowych Jodeł i prezentacje uczestników

Na wszystkie koncerty organizowane w ramach Festiwalu Harcerskiego wstęp wolny.

Poznajmy się: Piotr Mołas

kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

Z jakimi tematami mogą kierować się do Pana wydziału mieszkańcy Kielc?

- Zajmujemy się wszelkimi sprawami dotyczącymi bezpośredniej obsługi interesantów z zakresu rejestracji stanu cywilnego, spraw meldunkowych oraz tych dotyczących wydawania dowodów osobistych. To z pewnością duży skrót myślowy, gdyż same czynności wykonywane w ramach działania USC to szerokie spektrum zadań tak bliskich każdemu z ludzi, począwszy od rejestracji noworodków, sporządzania aktów urodzenia, udzielania ślubów, rejestracji ślubów konkordatowych, kończąc na rejestracji zgonów. To również wydawanie archiwalnych aktów stanu cywilnego, dokumentów

stanowiących podstawę do zawierania małżeństw poza granicami Polski oraz wpisywanie w polskie rejestry zagranicznych aktów stanu cywilnego. Ewidencja ludności, poza sprawami meldunkowymi, zajmuje się także wyborami.

Najgorętsze sprawy, którymi teraz zajmuje się USC?

- Spraw jest mnóstwo. Często są to tzw. sprawy oczywiste, jak złożenie wniosku o dowód osobisty, czy rejestracja noworodka. Jednak w większości wymagają one nie tylko ogromnego doświadczenia, wiedzy merytorycznej i praktycznej, ale także zwykłego, ludzkiego podejścia do sprawy. Zależy nam by interesanci wychodzili z magistratu zadowoleni uzyskując żądane dokumenty.



Piotr Mołas

W Urzędzie Miasta Kielce pracuje od 2003 r. Ma dwie córki: Natalię i Wiktorię. W wolnym czasie czyta książki, jeździ na rowerze. Hobby: muzyka, film, sport, historia, grafika, komiks.

Nasi pracownicy muszą posiadać odpowiednie predyspozycje, przede wszystkim cierpliwość i potrafić podejmować właściwe decyzje w przypadku załatwianych spraw w oparciu o przepisy prawa oraz zdrowy rozsądek. Nie żyjemy w świecie idealnym, zdarzają się różni interesanci, niektórzy są wybuchowi i wówczas należy podchodzić do takich petentów w sposób asertywny.

Co najbardziej lubi Pan w swojej pracy?

- Przede wszystkim kontakt z ludźmi, rozmowa. Czasem niektóre osoby opowiadają nam historie swojego życia, czasem udaje się nam rozwiązać ich problemy, czasem nie. Uśmiech na twarzy dziecka, które w trakcie ceremonii podaje obrączki swoim rodzicom. Są to takie małe

fragmenty, które się zapamiętuje. Bo USC to takie kalendarium życia. Tu się wszystko zaczyna i także tutaj się kończy. Oczywiście bardzo ważni są też ludzie, z którymi się współpracuje. Przez lata pracy buduje się zaufanie, którym się ich obdarza. A takie zaufanie ma wymierne korzyści.

Najzabawniejsza historia związana z Pańską pracą?

- Przez lata pracy było ich wiele. Czasem wynikają one z braku zrozumienia pomiędzy pracownikami a interesantami. Ponieważ od 2015 r., w związku z odmiejszczeniem załatwiania spraw, jedna z par sporządziła dokumenty w innym USC. W dniu ślubu, nie będąc nigdy wcześniej w naszym mieście, na ceremonię ślubną udała się w wyznaczonym terminie do budynku Urzędu Miasta przy ulicy Szymanowskiego. Było trochę stresu, ale wszystko dobrze się skończyło. Ślub oczywiście się odbył, ale z lekkim opóźnieniem.

© UM

Ambasadorzy kieleckiej kultury nagrodzeni

Władze Kielc uhonorowały ludzi kultury, którzy od wielu lat ją tworzą i promują. Wręczenie nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury, tradycyjnie uświetniło Święto Kielc



Fot. UM Kielce

Uroczysta gala odbyła się w piątek, 23 czerwca w ogrodzie Domu Środowisk Twórczych. Nagrody Prezydenta Kielc przyznano w trzech kategoriach, wręczono również jedno wyróżnienie.

Aktorzy, literaci, muzycy oraz inni animatorzy kultury znaleźli się w gronie osób wyróżnionych przez Prezydenta Miasta Kielce. Nagrody są podziękowaniem dla tych kielczan, którzy poprzez swoją działalność artystyczną, upowszechniają i promują kulturę w mieście, regionie i poza jego granicami.

Doroczne nagrody przyznawane są na wniosek radnych, związków twórczych, instytucji i stowarzyszeń działających na rzecz kultury.

Otrzymują je wyróżniające się osoby, zespoły, a także kieleckie organizacje.

W tym roku nagrody otrzymali: Zyta Trych, Ewa Lubacz, Dawid Żłobiński, Lech Skawiński, Jerzy Daniel, Jerzy Osiecki, dr Oliwia Hildebrandt, Kapela Podwórkowa Syczory oraz Świętokrzyski Kwintet Blaszyński. Przyznano również wyróżnienie dla Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych, które w tym roku obchodziło jubileusz 100-lecia istnienia.

Nagrody wręczyli prezydent Kielc Bogdan Wenta, jego zastępca Marcin Chłodnicki, przewodniczący Rady Miasta Jarosław Karyś oraz wiceprzewodnicząca Anna Kibort. W gali uczestniczyli przedstawiciele Rady Miasta, dyrektorzy miejskich jednostek, rodzina i przyjaciele nagrodzonych oraz mieszkańcy Kielc.

- Cieszę się, że te nagrody pozwalają pokazać osoby i instytucje, które każdego dnia pracują na rzecz rozwoju kultury w naszym mieście. Serdecznie dziękuję

Państwu za zaangażowanie w działalność pobudzającą życie kulturalne w naszym mieście oraz za promocję Kielc. Gratuluję wszystkim nagrodzonym i życzę dalszych sukcesów – mówi prezydent Kielc Bogdan Wenta.

- To wielka rzecz, gdy władze miasta wyróżniają ludzi, którzy poświęcają swój wysiłek, aby nasze miasto piękniało. Dziękuję za to wyróżnienie - powiedziała w imieniu nagrodzonych Zyta Trych.

© UM

Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2022 otrzymali:

NAGRODY I STOPNIA

Zyta Trych, poetka i pisarka, długoletnia prezes Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach. Autorka kilkunastu tomików poezji i prozy. Pani Zyta Trych motywuje seniorów i młodzież do pełnego uczestnictwa w życiu artystycznym i społecznym. Jest wolontariuszem w działaniach na rzecz środowiska, ochrony i upowszechniania kultury w naszym mieście.

Ewa Lubacz, aktorka, pedagog teatru, animator kultury. Od 2006 roku związana z Teatrem Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach, gdzie pracuje jako aktorka-lalkarka. Ewa Lubacz jest autorką wielu warsztatów oraz szeregu inicjatyw teatralnych, w ostatnim sezonie otrzymała tytuł Najpopularniejszej Aktorki w plebiscycie publiczności. Wraz z zespołem Teatru „Kubuś” zdobyła wiele nagród.

Dawid Żłobiński, aktor zadebiutował na kieleckiej scenie 18 września 2004 r. Do końca tego sezonu zagrał w Teatrze im. S. Żeromskiego w 59 spektaklach - ponad 68 różnorodnych ról, pełnych pasji i aktorskiego zaangażowania. Aktor prowadzi warsztaty dla seniorów oraz lekcje teatralne dla młodzieży, dotyczące trudnej sztuki scenicznej.

NAGRODY II STOPNIA

Lech Skawiński, muzyk od lat tworzy, upowszechnia i promuje kulturę muzyczną w Kielcach, regionie świętokrzyskim i poza jego granicami. Daje klimatyczne koncerty, tworzy oprawę muzyczną do spektakli i przedstawień kabaretowych, akompaniuje chórom i śpiewającym seniorom.

Jerzy Daniel, dziennikarz, pisarz, wydawca, działacz kultury, regionalista. Pisał m.in. do „Słowa Ludu” i miesięcznika „Przemiany”, założył Świętokrzyski Miesięcznik Kulturalny „Teraz”. Jest laureatem nagród prasowych, pisze książki, uprawia także reportaż literacki.

Jerzy Osiecki, całe życie zawodowe poświęcił kształceniu młodzieży i nauczycieli geografii. Należał do autorów programów gimnazjalnych i licealnych oraz podstaw programowych w zakresie geografii. Brał udział w realizacji programów międzynarodowych z uwzględnieniem regionalistyki.

NAGRODY III STOPNIA

dr Oliwia Hildebrandt, autorka wystaw indywidualnych i zbiorowych, zagranicznych, międzynarodowych i ogólnopolskich. Uprawia twórczość w zakresie malarstwa, rysunku, grafiki i mixed mediów. Należy do międzynarodowej grupy zrzeszającej artystów, a jej prace znajdują się w kolekcjach prywatnych w Polsce i na świecie.

Kapela Podwórkowa Syczory, działa w Wojewódzkim Domu Kultury. Grupę tworzą: Robert Kaleta, Zdzisław Nowak, Mieczysław Armuła, Mirosław Stefański i Tomasz Irski. Słowa ich autorskich piosenek promują miasto, ukazują jego tradycje i urok, zachęcając do przyjazdu i zwiedzania.

Świętokrzyski Kwintet Blaszyński, tworzą muzycy na co dzień pracujący w orkiestrze Filharmonii Świętokrzyskiej: Zbigniew Pasięka, Wojciech Wojciechowski, Marcin Czajkowski, Michał Dudkiewicz i Krzysztof Gajda. Współbrzmienie pięciu instrumentów dętych blaszanych daje niepowtarzalne doznania w czasie koncertów.

WYRÓŻNIENIE

Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych jest jednym z najstarszych stowarzyszeń kulturalnych w Kielcach. Zajmuje się popularyzacją sztuk plastycznych i literackich uprawianych zarówno profesjonalnie, jak i amatorsko. Zrzeszało i zrzesza w swych kręgach ludzi uzdolnionych artystycznie w różnym wieku, zarówno młodzież, jak i seniorów.

KRÓTKO

„Nadzieje Kielc” przyznane po raz 28.

Antoni Bąbel, Natalia Biskupska, Izabella Jońska, Kamil Kumor, Rafał Micigolski, Piotr Miernik, Amelia Nowalska, Maria Sujka, Konrad Szczukocki i Olaf Trela to laureaci tytułu „Nadzieje Kielc 2023”. Gala wręczenia naród odbyła się we wtorek, 27 czerwca na Małej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury.

Wyróżnienie jest przyznawane cyklicznie przez Prezydenta Kielc uczniom i absolwentom kieleckich szkół ponadpodstawowych za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury, sportu czy działalności społecznej.

W tegorocznej edycji nagrodzono dziesięć osób: trzech uczniów za osiągnięcia sportowe, dwóch uczniów za osiągnięcia z przedmiotów humanistycznych, trzech za osiągnięcia z przedmiotów ścisłych i dwóch za osiągnięcia artystyczne. Oprócz pamiątkowej statuetki każdy z laureatów otrzymał nagrodę pieniężną.

Informacje o nagrodzonych uczniach ukazały się w kolejnym wydaniu „Kieleckiej”.

Miejskie instytucje zapraszają w wakacje

Kulturalnie, na sportowo, tanecznie, kreatywnie, a może wśród książek? Jak co roku miejskie instytucje przygotowały mnóstwo wakacyjnych atrakcji dla dzieci i młodzieży.

Darmowe baseny, spektakle teatralne, warsztaty fotograficzne, plastyczne, wokalne czy teatralne. Coś dla siebie znajdą ci, którzy chcą odkrywać tajemnice świata i historię miasta. Swoje pasje rozwijać będą mogli miłośnicy tańca i śpiewu. Nie zabraknie również ogromnych, sportowych emocji. Jedno jest pewne, nikt nie powinien się nudzić. W ramach akcji „Lato w Mieście 2023” każdy znajdzie coś dla siebie.

W czasie wakacji warto pamiętać o aktywności. Dlatego do bezpłatnego korzystania z krytych pływalni, dzieci i młodzież zaprasza Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kielcach. Wejścia dostępne będą w lipcu i sierpniu na pływalniach: Orka przy ulicy Kujawskiej 18, Delfin przy ulicy Krakowskiej 2, Foka na osiedlu Barwinek 31 i Jurajska przy ulicy Jurajskiej 7.

Zapraszamy również na Basen Letni przy ulicy Szczecińskiej, gdzie w sobotę, 1 lipca w godz. do 10 do 16 odbędzie się Festyn Rodzinny „Bezpieczne Wakacje”. Będą zmagania sportowe oraz konkursy i quizy.

Szczegółowy program atrakcji przygotowanych przez miejskie instytucje zamieszczamy na stronie www.kielce.eu.

© UM

Metal i alternatywa na początek lata

To zdecydowanie koncert dla tych, którzy lubią ostrą muzykę. Mieszanka punka, rocka, metalu w wykonaniu dwóch ciekawych zespołów muzycznych. Na początek lata pod Kieleckim Centrum Kultury będzie naprawdę głośno



● Die Parazeit czyli surowy punk w wykonaniu muzyków z różnych stron Polski.



● 100Stopni czyli alternatywny kwartet grający muzykę z chrześcijańskim przekazem.

Mocne uderzenie na Letniej Scenie KCK. Zagrają grupy: 100Stopni i Die Parazeit. Takiej energii w plenerze już dawno nie było!

100Stopni to czterech gra mieszankę rocka, nu metalu, grunge'a i muzyki alternatywnej. W swoich tekstach opierają się na chrześcijańskiej interpretacji

otaczającej nas rzeczywistości.

100Stopni to czterech doświadczonych muzyków: Jakub Bartoszewski – gitara i wokal (zespół Armia, Filharmonia Świętokrzyska), druga gitara Dominik Figiel (ex Fonovel), bas Tomasz Sarniecki (ex Rhema), Perkusja Paweł Piłat (ex Rhema).

Die Parazeit tworzy trzech

muzyków grających muzykę alternatywną. Ściana surowych, punkowych gitar, potężne awangardowe bębny i mocny, hardcorowy bas spotyka się z new wave'owymi melodyjnymi kompozycjami. Jest to mieszanka muzycznych sprzeczności, które łączą się w zaskakujący sposób na scenie, wytwarzając

niepowtarzalną energię, w której nie ma miejsca na kompromisy. Muzycy są z różnych miejsc Polski i czerpią inspirację od różnych wykonawców, lecz starają się w tworzeniu przede wszystkim być autentycznymi w swojej interpretacji muzyki.

© KCK

Gdzie i kiedy?

Koncert zespołu 100Stopni i Die Parazeit odbędzie się na Letniej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury, 1 lipca o godz. 20. Wstęp wolny. Zapraszamy.

Zrób sobie własną książkę

Od litery do słowa i książka gotowa – pod takim hasłem trwają wakacyjne warsztaty w Kieleckim Centrum Kultury.

- Pierwszy turnus już prawie za nami - wyjaśnia dyrektor Kieleckiego Centrum Kultury Augustyna Nowacka. Jest jeszcze szansa, by zapisać się na kolejny, który odbędzie się między 10 a 14 lipca. – dodaje.

Wakacyjna Akademia Sztuk Pięknych w Kieleckim Centrum Kultury to warsztaty z kulturą i sztuką przeznaczone dla dzieci w wieku 7-14 lat. Dzieciaki zastanawiają się m.in. czy warto czytać i czy każda książka musi mieć litery i zszyte kartki. Dzieci bawią się literami, słowami, opowiadają m.in. o swoich emocjach i uczą się wymyślać historie i piszą wiersze... haiku. Wymyślonym przez siebie historiom dzieciaki nadają formę książek. Nietypowych, niezwykłych białych kruków, powstałych tylko w jednych egzemplarzach.

Dzieciaki spróbują swoich sił w technikach graficznych: linorytu lub monotypii, ilustratorskich z akwarelą i intrologatorskich, by przygotować godną oprawę do



● Tak bawiliśmy się podczas ubiegłorocznego Lata w teatrze.

ich dzieł. – Będziemy także czerpać papier, wycinać, wyklejać. Wszystko to, co będzie niezbędne do produkcji dziecięcych książek – wyjaśnia Daria Maroń-Ptak, prowadząca część plastyczną zajęć.

Zajęcia odbywać się będą w terminie:

10 – 14 lipca 2023 (poniedziałek – piątek), godz. 10.00 – 14.00
Liczba miejsc ograniczona.

Obowiązują zapisy pod numerami: 788 858 878 lub 888 412 356 oraz mailowo na adres: edukacja@kck.com.pl.

Koszt udziału w jednym turnusie: 250 zł.

Płatności można dokonać na konto lub bezpośrednio w kasie Kieleckiego Centrum Kultury. Honorujemy kielecką Kartę Dużej Rodziny.

© KCK

Wakacyjna ceramika dla dorosłych w KCK

Masz kilka wolnych wieczorów? Pasjonuje cię ceramika, ale nie wiesz, jak się za to zabrać? Przyjdź na zajęcia Letniej Akademii Ceramiki w Kieleckim Centrum Kultury przeznaczone dla dorosłych i młodzieży.

Podczas pięciu spotkań poznasz podstawowe techniki ceramiczne – wykonasz pierwsze prace, wyretuszujesz je i poddasz szkliwieniu. Warsztaty rozłożone są w czasie na dwa tygodnie lipca – w pierwszym zajmiemy się pracą z mokrą gliną, formowaniem i retuszowaniem. W kolejnym będziemy szkliwić i ozdabiać wybranymi technikami prace

wypalone na biskwit. Zajęcia prowadzi Marek Włodarczyk. Odbiór ukończonych prac w umówionym terminie.

Harmonogram warsztatów:
3 lipca, poniedziałek, 17.00-19.00
4 lipca, wtorek, 17.00-19.00
5 lipca, środa, 17.00-19.00
10 lipca, poniedziałek, 17.00-19.00
11 lipca, wtorek, 17.00-19.00

Koszt 250 zł. Płatności można dokonać na konto lub w kasie Kieleckiego Centrum Kultury. Honorujemy kielecką Kartę Dużej Rodziny. Zapisy i informacje pod numerem telefonu 788 858 878 lub mailowo: edukacja@kck.com.pl.

© KCK



Finał XXIV konkursu OFF Fashion: Z miłości do planety i mody

Jak połączyć modę i ekologię? Jak zadbać o planetę, jednocześnie wyrażając siebie poprzez własną stylizację, przekonamy się już wkrótce w Kieleckim Centrum Kultury

Finał 24. Międzynarodowego Konkursu dla Projektantów i Entuzjastów Mody „OFF Fashion” zbliża się wielkimi krokami. O główne nagrody finansowe i rzeczowe (pula to prawie 60 tysięcy złotych!) walczyć będzie 30 półfinalistów. Tegoroczna edycja odbywa się pod hasłem „Love Planet”. Sponsorami strategicznymi imprezy są Vive Textile Recycling i Świętokrzyska Grupa Przemysłowa Industria.

– Idea tegorocznego konkursu łączy potrzebę modnego, atrakcyjnego wyglądu z koniecznością dbania o planetę, wprowadzania ekologicznych rozwiązań. Istotna jest także idea Fair Trade Fashion, dbania o godziwe warunki pracy i wynagrodzenie dla producentów tkanin i odzieży w krajach rozwijających się – wyjaśnia wicedyrektor KCK Artur Wijata.

MODA DLA DOBRA PLANETY

– Będziemy promować i edukować, pokazując zasady recyklingu i upcyklingu (tworzenia z rzeczy używanych towarów o większej wartości niż oryginał). Jury, oceniając dzieła finalistów, weźmie pod uwagę nie tylko aspekt estetyczny, ale także walory eko: odpowiednie materiały, sposób wykonania – dodaje dyrektor KCK Augustyna Nowacka.

Swoją kolekcję ubrań z odzieży używanej zaprezentuje projektant Jacob Buczyński. Co pokaże w KCK, przekonamy się już wkrótce. Finałowi towarzyszyć będą warsztaty upcyklingowe (nadruki na podkoszulkach second hand

przygotowanych przez Vive) oraz wymiana odzieży, zwana Wietrzeniem Szaf.

FINALIŚCI KONKURSU I JURORZY

W finale zmierzy się 30 projektantów spośród 102, który zgłosili się do konkursu. Każdy zaprezentuje dwie gotowe stylizacje podczas konkursowego pokazu mody. To spośród nich jury pod przewodnictwem projektantów mody Paprocki-Brzozowski wybierze najlepsze projekty i ich autorów. W grupie oceniających znajdują się:

- dr Magdalena Płonka, specjalizująca się w odpowiedzialnej modzie profesor na uczelniach zagranicznych oraz krajowych, w tym w warszawskiej Międzynarodowej Szkole Kostiumografii i Projektowania Ubioru,
- dr hab. Katarzyna Wróblewska, Prodziekan Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi na Wydziale Sztuk Projektowych,
- Katarzyna Łęcka, projektantka marki Luis Vitton,
- Kamila Szczawińska, supermodelka, pracowała dla znanych kreatorów: Valentino, Giorgio Armani, Gucci Chanel, Yves Saint Laurent oraz Christian Dior,
- Agnieszka Wasilewska, prezes zarządu Instytutu Wzornictwa Przemysłowego w Warszawie
- Ewa Chabielska-Tyndyk, dyrektor Wzgórza Zamkowego,
- Augustyna Nowacka, dyrektor Kieleckiego Centrum Kultury
- Jacob Buczyński, projektant mody upcyklingowej,
- Wojciech Grzybała, historyk sztuki, dziennikarz,

• dr Paweł Węgrzyn, kielczanin i projektant, którego wspaniałe suknie wieczorowe i garnitury obejrzelśmy podczas pokazu w ubiegłym roku,

• dr n. med. Jakub Bukowczan, lekarz, specjalizujący się w nieoperacyjnych metodach odchudzania,

• Michał Zaczyński, dziennikarz niezależny, dziennikarz m.in. „VoUGE” oraz przedstawiciel sponsorów strategicznych.

NAGRODY, PARTNERZY, SPONSORZY

Pierwszą nagrodę w wysokości 15 tys. zł funduje sponsor strategiczny Vive Textile Recycling. Drugą w wysokości 10 tys. zł - sponsor strategiczny Świętokrzyska Grupa Przemysłowa Industria. Trzecią w wysokości 8 tys. zł - Prezydent Miasta Kielce. Wojewoda Świętokrzyski wręczy nagrodę rzeczową o wartości 3 tys. złotych. Partnerem finału jest także: Polska Organizacja Turystyczna. Nagrodę Publiczności - 12 tys. zł - ufundowało Mediquis – Polsko-Amerykańskie Centrum Zdrowia, vouchery na pobyt w Hotelu Binkowski dla trzech najlepszych projektantów – firma ZPC „Złoty Kłosa”. Międzynarodowa Szkoła Kostiumografii i Projektowania Ubioru w Warszawie rozda trzy półroczne stypendia dla zdobywców trzech pierwszych miejsc konkursu, Instytut Dizajnu – 10-dniową rezydencję artystyczną w Ambasadzie Dizajnu, a Akademia Sztuk Pięknych w Łodzi – pokaz projektanta podczas Łódź Young Fashion. Imprezę wspiera także Hotel „Pod Złotą Różą”.

© KCK



• Finał z 2022 roku można było zobaczyć także w programie „Top Model”.



• Ubiegłoroczne zwycięskie stylizacje autorstwa Mateusza Jagodzińskiego.



Grafika Mateusz Stradomski / KCK

Gdzie i kiedy?

Finał 24. Międzynarodowego Konkursu dla Projektantów i Entuzjastów Mody „OFF Fashion” zaplanowano na 23 lipca na godz. 19 na Dużej Scenie KCK. Wietrzenie Szaf i warsztaty odbędą się na placu przed KCK 23 lipca o godz. 11.

SPONSORZY STRATEGICZNI OFF FASHION 2023



PATRONAT HONOROWY NAD OFF FASHION 2023

Prezydent Miasta Kielce Bogdan Wenta
Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz (fundator nagrody)
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski
Starosta Kielecki Mirosław Gębski
Polska Organizacja Turystyczna

Święto Kielc za nami. Dziękujemy!

Trzy dni, cztery sceny i mnóstwo dobrej energii. Tak w skrócie można opisać tegoroczną edycję święta naszego miasta. Do stolicy województwa ściągnęły tłumy mieszkańców całego regionu. Nic dziwnego, bo atrakcji nie brakowało

Święto Kielc 2023 przeszło do historii. Kielczanie i goście naszego miasta po raz kolejny pokazali jak potrafią się bawić.

- Bardzo dziękuję mieszkańcom Kielc i wszystkim tym, którzy gościli w tym czasie w naszym mieście, za liczny udział w imprezach. Myślę, że każdy znalazł coś dla siebie. Dziękuję też wszystkim, którzy pomogli przy tym wielkim przedsięwzięciu - przyznał z uśmiechem prezydent Kielc Bogdan Wentą.

Świętowanie rozpoczęła Biała Noc w kieleckich instytucjach kultury. Odwiedzający mogli podziwiać zarówno nowe, jak i stałe wystawy. Jak zawsze, w pierwszy dzień Święta Kielc, nagrodzono zasłużonych ludzi kultury.

Kolejne dni to już w dużej mierze uczta muzyczna. Zabawa odbywała się na czterech scenach – na Placu Artystów, w Parku Miejskim, przy KCK oraz oczywiście na Rynku, gdzie zagrali znani i lubiani przedstawiciele polskiej sceny muzycznej

- Norbi, Lombard oraz Wanda i Banda, której liderka poprowadziła „Największy zespół ROCKowy”.

Święto Kielc było również okazją do inauguracji jubileuszu 50-lecia Festiwalu Harcerskiego w Kielcach. W Muzeum Historii Kielc otwarto wystawę „W nas brzmi młodość”, gdzie prezentowane są pamiątki związane z imprezą.

Działo się jednak nie tylko w ścisłym centrum. Nad Zalewem już po raz piąty zorganizowano „Wianki Kieleckie”. Oprócz tego ofertę przygotowały inne instytucje i spółki miejskie.

Tegoroczne Święto Kielc odwiedziły delegacje z dwóch miast partnerskich. Winnicę w Ukrainie reprezentowali mer Siergiej Morgunow oraz Sekretarz Rady Miejskiej Pavlo Yablonski. Do stolicy województwa świętokrzyskiego przyjechali również goście z izraelskiej Ramli. Spotkanie było okazją do rozmów o współpracy, wymiany doświadczeń i zaprezentowania walorów Kielc. © UM



● Siergiej Morgunow, mer partnerskiej Winnicy, Pavlo Yablonski z Winnickiej Rady Miejskiej oraz goście z Ramli w Izraelu spotkali się w Kieleckim Parku Technologicznym z prezydentem Bogdanem Wentą oraz przedstawicielami firm i instytucji, które okazały wsparcie Ukrainie.



● Nie tylko kielczanie tłumnie odwiedzili centrum miasta w czasie Święta Kielc. Przez cały tydzień na ulicy Sienkiewicza trwał Jarmark Kielecki, a w całym mieście było mnóstwo atrakcji.



● Wanda Kwietniewska z Zespołu Wanda i Banda poprowadziła Największy Zespół ROCKowy, który zagrał jeden z hitów legendarnej grupy „Hi-Fi”. Największy Zespół ROCKowy to już tradycja Święta Kielc.



● Finaliści jubileuszowego 25. Festiwalu „Scena dla Ciebie” po raz pierwszy mieli okazję zaprezentować się na głównej scenie podczas Święta Kielc. Konkurs przygotowywał Dom Kultury Zameczek.



● W czasie Święta Kielc kielczanie spotkali się również na „Wiankach” nad miejskim zalewem. Było bardzo sympatycznie i pomysłowo, a wydarzenie zostało zrealizowane w ramach Kieleckiego Budżetu Obywatelskiego.



● Podczas „Sportowej niedzieli” na Placu Artystów kielczanom zaprezentowały się kluby działające w naszym mieście. Tłumy obserwowały między innymi niesamowity pokaz umiejętności akrobatów „Przestrzeni Lotu”.



● Głośno i wesoło było również przez cały weekend na scenie w Parku Miejskim. W sobotę przed liczną publicznością wystąpili między innymi młodzi artyści z Młodzieżowego Domu Kultury. I zaprezentowali wysokie umiejętności.